
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704543741115367217 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2025/9L/SESPLE

Procedimiento: Expediente de sesiones de Ayuntamiento Pleno

URBANISMO (JUANCRL)

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE EL AYUNTAMIENTO PLENO Nº 
2025/9L/SESPLE

Primera Convocatoria

Día:   29/07/2025
Hora: 09:30 horas
Lugar: Salón de actos de las Casas Consistoriales

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2025/9L/SESPLE.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta de la sesión número 8, celebrada con carácter 
ordinario el día veinticuatro de junio de dos mil veinticinco.
 
2. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2024/12317N.
 Propuesta para declarar el desistimiento y archivo de expediente; y la apertura de un nuevo 
procedimiento de mutación demanial subjetiva de bienes de dominio púbico respecto a la 
parcela 24 del Plan Parcial “La Charca”.
 
3. URBANISMO. 
Referencia: 2025/6466K.
 Propuesta para ratificar el convenio expropiación, ocupación terrenos y mutuo acuerdo en el 
expediente de justiprecio suscrito con fecha 16 de julio de 2025, entre la mercantil Mazarrón 
29, S.L. y el M.I. Ayuntamiento de Mazarrón. 
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704543741115367217 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

4. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2025/6940N.
 Propuesta para iniciar los trámites necesarios para reconocer extrajudicialmente créditos 
pendientes de imputación presupuestaria.
 
5. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2025/7296T.
 Propuesta para aprobar inicialmente transferencia de crédito.
 
6. ALCALDÍA. 
Referencia: 2025/6448A.
 Propuesta para solicitar el promover expediente de concesión de la Encomienda de la 
Orden del Mérito Civil al Capitán de la Guardia Civil, D. Antonio Alcaide Martínez-Tébar.
 
7. SECRETARÍA. 
Referencia: 2025/7123B.
 Moción del Grupo Municipal Vox, sobre actuación urgente de limpieza y desbrozado, sobre 
terrenos privados colindantes con las viviendas de las calles Galera y Maestra, que se 
extienden desde la zona de la discoteca Zaira hasta el vivero de Bolnuevo, con RGE nº 
21718.
 
8. SECRETARÍA. 
Referencia: 2025/7186M.
 Moción del Grupo Municipal Vox, por la mejora de la seguridad y la regulación del comercio 
en el paseo marítimo de El Puerto, con RGE nº 21721.
 
9. SECRETARÍA. 
Referencia: 2025/7158T.
 Moción del Grupo Municipal Vox, sobre los riesgos de convalidad el permiso de conducir 
marroquí, con RGE nº 21723.
 
10. SECRETARÍA. 
Referencia: 2025/7125J.
 Moción del Grupo Municipal UIDM, para la defensa de los núcleos costeros tradicionales de 
Mazarrón, con RGE nº 22079.
 
11. SECRETARÍA. 
Referencia: 2025/7127S.
 Moción del Grupo Municipal UIDM, para apoyar la Iniciativa Legislativa Popular (ILP) para la 
modificación de la Ley de aguas, con RGE nº 22082.
 
12. SECRETARÍA. 
Referencia: 2025/7234F.
 Moción del Grupo Municipal Socialista, para la mejora urgente del servicio de bomberos en 
el municipio, con RGE nº 22426.
 
13. SECRETARÍA. 
Referencia: 2025/7237X.
 Moción del Grupo Municipal Popular, para la recuperación de las fiestas populares de barrio 
y creación del programa “Volver a tomar el fresco”, con RGE nº 22437.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704543741115367217 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

14. SECRETARÍA. 
Referencia: 2025/7235P.
 Moción del Grupo Municipal Popular, sobre el estado de los servicios y la seguridad en las 
playas de Mazarrón, con RGE nº 22439.
 
15. SECRETARÍA. 
Referencia: 2025/7238B.
 Moción del Grupo Municipal Socialista, sobre el agravio presupuestario con el municipio de 
Mazarrón en los Presupuestos Regionales de 2025, con RGE nº 22445.
 
16. SECRETARÍA. 
Referencia: 2025/7236D.
 Moción del Grupo Municipal Popular, para la toma de medidas urgentes destinadas a evitar 
incendios en la urbanización Camposol y otras zonas del municipio, con RGE nº 22456.
 
17. SECRETARÍA. 
Referencia: 2025/9L/SESPLE.
 Resoluciones de Alcaldía y concejales delegados, de la nº 2328 a la 2826/2025 y del 
concejal delegado de urbanismo, de la nº 117 a la 159/2025.
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 
Convocar la sesión Ordinaria de El Ayuntamiento Pleno nº 2025/9L/SESPLE de fecha 29 de 
julio de 2025 a las 9:30 horas en la Salón de actos de las Casas Consistoriales. 
 
  


		2025-07-24T13:13:51+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2025-07-24T13:13:48+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




